



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 三谷商事株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 8066 URL <https://www.mitani-corp.co.jp>  
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 三谷 聡  
 問合せ先責任者（役職名） 常務取締役財務部長（氏名） 三谷 聡一郎（TEL）0776-20-3116  
 半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 2025年12月5日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 有（報道機関向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

## （1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	159,790	1.1	14,625	2.4	16,371	6.4	10,496	7.9
2025年3月期中間期	158,045	0.9	14,285	27.9	15,388	11.8	9,729	13.0

（注）包括利益 2026年3月期中間期 10,306百万円（△13.0%） 2025年3月期中間期 11,841百万円（8.7%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	125.51	125.46
2025年3月期中間期	111.58	111.53

## （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	304,839	199,267	57.0
2025年3月期	298,988	192,161	55.9

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 173,642百万円 2025年3月期 167,156百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	33.00	—	33.00	66.00
2026年3月期	—	44.00			
2026年3月期（予想）			—	33.00	77.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

## 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	320,000	△5.6	30,000	△4.8	31,400	△6.6	18,500	△2.7	221.22

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 3社 (社名) クラウン防災株式会社 他2社 、除外 1社 (社名) ー
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	91,000,000株	2025年3月期	91,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	7,373,417株	2025年3月期	7,349,419株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	83,634,281株	2025年3月期中間期	87,200,171株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の情報に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当中間期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当中間期の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 中間連結貸借対照表 .....	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(株主資本等関係) .....	9
(セグメント情報等) .....	10
<参考資料> .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の業績につきましては、売上高は1,597億90百万円(前年同期比1.1%増)となりました。売上高につきましては、増加要因として燃料卸事業において販売が好調であったこと、ガソリンスタンド事業において販売が好調であったこと、情報関連事業において、Windows 10サポート終了に伴うPCの買い替え特需があったこと、スパイス事業において仕入価格高騰に伴う売価の上昇があったことなどがありました。

減少要因としましては、ODA事業において前期に販売が集中した反動があったこと、情報システム関連事業において前期あったPOSの新紙幣対応の特需が今期はなかったこと、タイヤ卸売事業において競争が激化したことなどがありました。

以上のことにより、売上高は前期並みとなりました。

営業利益につきましては、146億25百万円(前年同期比2.4%増)となりました。増加要因としましては、建設資材事業やスパイス事業において価格転嫁が進んだこと、情報関連事業において、Windows 10サポート終了に伴うPCの買い替え特需があったこと、ケーブルテレビ事業において設備費用が減少したことなどがありました。

減少要因としましては、情報システム関連事業において倉庫管理のパッケージシステムの販売が不調であったこと、前期あったPOSの新紙幣対応の特需が今期はなかったこと、ODA事業において前期に販売が集中した反動があったこと、ゴンドラ事業において販売管理費が増加したこと、タイヤ卸売事業において競争が激化したことなどがありました。

以上のことにより、営業利益は増益となりました。

営業外損益におきましては、前期は為替差損が発生しましたが当期は為替差益となったことなどにより、経常利益は163億71百万円(前年同期比6.4%増)となりました。

この結果、税金等調整前中間純利益は162億93百万円(前年同期比5.8%増)となり、親会社株主に帰属する中間純利益は104億96百万円(前年同期比7.9%増)となりました。

### <セグメント別の概況>

#### 情報システム関連事業

情報システム関連事業におきましては、売上高は149億98百万円(前年同期比3.3%増)となり、営業利益は23億15百万円(前年同期比0.2%増)となりました。

売上高、営業利益につきましては、Windows 10サポート終了に伴うPCの買い替え特需があったことなどの増加要因がありましたが、減少要因として倉庫管理のパッケージシステムの販売が不調であったこと、前期あったPOSの新紙幣対応の特需が今期はなかったことなどがありました。

以上のことにより、売上高、営業利益は増加しました。

#### 企業サプライ関連事業

企業サプライ関連事業におきましては、売上高は748億94百万円(前年同期比0.0%減)となり、営業利益は116億2百万円(前年同期比0.5%増)となりました。

売上高につきましては、増加要因として燃料卸事業において販売が好調であったこと、スパイス事業において仕入価格高騰に伴う売価の上昇があったことなどがありました。

減少要因としましては、ODA事業において前期に販売が集中した反動があったことなどがありました。

以上のことにより、売上高は減少しました。

営業利益につきましては、増加要因として建設資材事業やスパイス事業において価格転嫁が進んだこと、ガasket事業において前期に競争が激化して減少した販売数量が回復したことなどがありました。

減少要因としましては、ODA事業において前期に販売が集中した反動があったこと、ゴンドラ事業において販売管理費が増加したこと、タイヤ卸売事業において競争が激化したことなどがありました。

以上のことにより、営業利益は増益となりました。

#### 生活・地域サービス関連事業

生活・地域サービス関連事業におきましては、売上高は698億97百万円（前年同期比1.9%増）となり、営業利益は21億99百万円（前年同期比29.0%増）となりました。

売上高、営業利益につきましては、ケーブルテレビ事業において設備費用が減少したことなどにより、増加しました。

#### (2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末における資産合計は3,048億39百万円となり、前連結会計年度末と比べて58億50百万円増加しました。

流動資産は2,462億62百万円となり、前連結会計年度末と比べて53億63百万円増加しました。

固定資産は585億77百万円となり、前連結会計年度末と比べて4億87百万円増加しました。

負債合計は1,055億71百万円となり、前連結会計年度末と比べて12億55百万円減少しました。

純資産合計は1,992億67百万円となり、前連結会計年度末と比べて71億6百万円増加しました。

#### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年11月12日に公表いたしました2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）の連結業績予想に変更はありません。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	128,469	133,877
受取手形、売掛金及び契約資産	74,567	72,962
電子記録債権	9,327	10,688
リース投資資産	2,861	2,624
商品及び製品	10,930	10,485
仕掛品	1,183	1,436
原材料及び貯蔵品	4,111	6,079
その他	9,533	8,263
貸倒引当金	△86	△155
流動資産合計	240,898	246,262
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	11,954	11,542
機械装置及び運搬具(純額)	7,325	6,838
工具、器具及び備品(純額)	3,114	3,515
土地	11,290	11,320
その他(純額)	472	519
有形固定資産合計	34,157	33,737
無形固定資産		
のれん	1,516	1,219
その他	1,128	1,252
無形固定資産合計	2,645	2,472
投資その他の資産		
投資有価証券	13,627	14,762
その他	7,689	7,635
貸倒引当金	△30	△29
投資その他の資産合計	21,287	22,368
固定資産合計	58,090	58,577
資産合計	298,988	304,839

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	53,071	52,978
電子記録債務	9,846	9,745
短期借入金	6,637	7,958
未払法人税等	5,695	4,559
契約負債	6,581	6,137
賞与引当金	2,464	2,368
補修費用引当金	1,125	1,125
工事損失引当金	165	136
資産除去債務	119	119
その他	9,916	8,791
流動負債合計	95,623	93,921
固定負債		
長期借入金	1,673	1,771
役員退職慰労引当金	892	847
退職給付に係る負債	1,583	1,595
資産除去債務	4,017	4,077
その他	3,037	3,358
固定負債合計	11,204	11,650
負債合計	106,827	105,571
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,008	5,008
利益剰余金	164,244	172,029
自己株式	△6,969	△6,982
株主資本合計	162,283	170,055
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,358	1,710
為替換算調整勘定	3,272	1,763
退職給付に係る調整累計額	241	112
その他の包括利益累計額合計	4,872	3,586
新株予約権	17	17
非支配株主持分	24,987	25,607
純資産合計	192,161	199,267
負債純資産合計	298,988	304,839

## (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

## 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	158,045	159,790
売上原価	129,901	130,576
売上総利益	28,144	29,213
販売費及び一般管理費	13,858	14,587
営業利益	14,285	14,625
営業外収益		
受取配当金	211	183
固定資産賃貸料	202	173
持分法による投資利益	646	927
その他	711	899
営業外収益合計	1,771	2,184
営業外費用		
支払利息	99	92
売上割引	53	59
出荷調整金	81	89
その他	435	196
営業外費用合計	668	437
経常利益	15,388	16,371
特別利益		
固定資産売却益	10	9
投資有価証券売却益	16	3
その他	3	0
特別利益合計	30	13
特別損失		
関係会社貸倒引当金繰入額	0	90
その他	13	1
特別損失合計	13	92
税金等調整前中間純利益	15,405	16,293
法人税、住民税及び事業税	4,287	4,426
法人税等調整額	233	262
法人税等合計	4,520	4,688
中間純利益	10,884	11,604
非支配株主に帰属する中間純利益	1,155	1,107
親会社株主に帰属する中間純利益	9,729	10,496



## 中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	10,884	11,604
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△463	375
為替換算調整勘定	1,757	△1,557
退職給付に係る調整額	△337	△128
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	12
その他の包括利益合計	956	△1,297
中間包括利益	11,841	10,306
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	10,740	9,211
非支配株主に係る中間包括利益	1,100	1,095

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	15,405	16,293
減価償却費	2,374	2,450
のれん償却額	234	240
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△9	68
賞与引当金の増減額(△は減少)	△66	△88
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	33	△45
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	9	17
受取利息及び受取配当金	△456	△415
支払利息	99	92
持分法による投資損益(△は益)	△646	△927
為替差損益(△は益)	190	△59
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	8,270	205
リース投資資産の増減額(△は増加)	△52	237
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,385	△2,148
仕入債務の増減額(△は減少)	△10,178	△231
契約負債の増減額(△は減少)	625	△385
その他	△2,446	△47
小計	12,002	15,257
利息及び配当金の受取額	713	664
利息の支払額	△96	△85
法人税等の支払額	△5,613	△5,533
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,006	10,303
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△4,001	△22,000
定期預金の払戻による収入	5,697	19,625
有形固定資産の取得による支出	△2,058	△2,032
有形固定資産の売却による収入	11	19
投資有価証券の取得による支出	△8	△11
投資有価証券の売却による収入	18	18
その他	△273	△362
投資活動によるキャッシュ・フロー	△615	△4,743
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の増減額(△は減少)	1,882	1,692
長期借入れによる収入	500	700
長期借入金の返済による支出	△459	△697
自己株式の取得による支出	△6,176	-
配当金の支払額	△2,626	△2,831
非支配株主への配当金の支払額	△325	△475
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△836	-
その他	△77	△87
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,118	△1,699
現金及び現金同等物に係る換算差額	927	△879
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△800	2,981
現金及び現金同等物の期首残高	99,885	106,325
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	54
現金及び現金同等物の中間期末残高	99,085	109,361

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業的前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(株主資本等関係)

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年6月20日 定時株主総会	普通株式	2,626	29.00	2024年3月31日	2024年6月21日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年11月14日 取締役会	普通株式	2,861	33.00	2024年9月30日	2024年12月6日	利益剰余金

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年6月19日 定時株主総会	普通株式	2,831	33.00	2025年3月31日	2025年6月20日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年11月14日 取締役会	普通株式	3,775	44.00	2025年9月30日	2025年12月5日	利益剰余金

(セグメント情報等)

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額	中間連結 損益計算書 計上額
	情報システム 関連事業	企業サプライ 関連事業	生活・地域 サービス 関連事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	14,513	74,917	68,615	158,045	—	158,045
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,052	37,227	4,972	43,252	△43,252	—
計	15,565	112,144	73,587	201,298	△43,252	158,045
セグメント利益	2,310	11,540	1,705	15,556	△1,271	14,285

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,271百万円は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の合計の金額は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額	中間連結 損益計算書 計上額
	情報システム 関連事業	企業サプライ 関連事業	生活・地域 サービス 関連事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	14,998	74,894	69,897	159,790	—	159,790
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,112	38,148	4,794	44,054	△44,054	—
計	16,110	113,042	74,691	203,845	△44,054	159,790
セグメント利益	2,315	11,602	2,199	16,116	△1,491	14,625

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,491百万円は、主に各報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の合計の金額は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

<参考資料>

比較連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 (2025年3月31日)		当中間期末 (2025年9月30日)		比較 増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
<b>流動資産</b>	<b>240,898</b>	<b>80.6</b>	<b>246,262</b>	<b>80.8</b>	<b>5,363</b>
現金及び預金	128,469		133,877		5,408
受取手形、売掛金及び契約資産	74,567		72,962		△1,605
電子記録債権	9,327		10,688		1,360
リース投資資産	2,861		2,624		△237
棚卸資産	16,224		18,001		1,776
その他	9,533		8,263		△1,269
貸倒引当金	△86		△155		△68
<b>固定資産</b>	<b>58,090</b>	<b>19.4</b>	<b>58,577</b>	<b>19.2</b>	<b>487</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>34,157</b>	<b>11.4</b>	<b>33,737</b>	<b>11.1</b>	<b>△420</b>
建物及び構築物	11,954		11,542		△411
機械装置及び運搬具	7,325		6,838		△487
工具、器具及び備品	3,114		3,515		400
土地	11,290		11,320		30
その他	472		519		47
<b>無形固定資産</b>	<b>2,645</b>	<b>0.9</b>	<b>2,472</b>	<b>0.8</b>	<b>△173</b>
のれん	1,516		1,219		△297
その他	1,128		1,252		123
<b>投資その他の資産</b>	<b>21,287</b>	<b>7.1</b>	<b>22,368</b>	<b>7.3</b>	<b>1,080</b>
投資有価証券	13,627		14,762		1,134
その他	7,689		7,635		△54
貸倒引当金	△30		△29		0
<b>資産合計</b>	<b>298,988</b>	<b>100.0</b>	<b>304,839</b>	<b>100.0</b>	<b>5,850</b>

## 比較連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 (2025年3月31日)		当中間期末 (2025年9月30日)		比較 増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
<b>流動負債</b>	<b>95,623</b>	<b>32.0</b>	<b>93,921</b>	<b>30.8</b>	<b>△1,701</b>
支払手形及び買掛金	53,071		52,978		△92
電子記録債務	9,846		9,745		△100
短期借入金	6,637		7,958		1,321
未払法人税等	5,695		4,559		△1,136
契約負債	6,581		6,137		△443
賞与引当金	2,464		2,368		△96
その他	11,326		10,172		△1,153
<b>固定負債</b>	<b>11,204</b>	<b>3.7</b>	<b>11,650</b>	<b>3.8</b>	<b>445</b>
長期借入金	1,673		1,771		97
役員退職慰労引当金	892		847		△45
退職給付に係る負債	1,583		1,595		12
資産除去債務	4,017		4,077		59
その他	3,037		3,358		320
<b>負債合計</b>	<b>106,827</b>	<b>35.7</b>	<b>105,571</b>	<b>34.6</b>	<b>△1,255</b>
(純資産の部)					
<b>株主資本</b>	<b>162,283</b>	<b>54.3</b>	<b>170,055</b>	<b>55.8</b>	<b>7,772</b>
資本金	5,008	1.7	5,008	1.6	-
利益剰余金	164,244	54.9	172,029	56.4	7,785
自己株式	△6,969	-	△6,982	-	△13
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>4,872</b>	<b>1.6</b>	<b>3,586</b>	<b>1.2</b>	<b>△1,285</b>
その他有価証券評価差額金	1,358	0.5	1,710	0.6	351
為替換算調整勘定	3,272	1.1	1,763	0.6	△1,508
退職給付に係る調整累計額	241	0.1	112	0.0	△129
新株予約権	17	0.0	17	0.0	-
非支配株主持分	24,987	8.4	25,607	8.4	620
<b>純資産合計</b>	<b>192,161</b>	<b>64.3</b>	<b>199,267</b>	<b>65.4</b>	<b>7,106</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>298,988</b>	<b>100.0</b>	<b>304,839</b>	<b>100.0</b>	<b>5,850</b>

比較連結損益計算書(要約)

(単位:百万円)

期 別  科 目	前中間期		当中間期		比較 増減	前期比
	自 2024年4月1日 至 2024年9月30日		自 2025年4月1日 至 2025年9月30日			
	金額	百分率	金額	百分率	金額	比率
		%		%		%
売上高	158,045	100.0	159,790	100.0	1,744	101.1
売上原価	129,901	82.2	130,576	81.7	675	100.5
売上総利益	28,144	17.8	29,213	18.3	1,069	103.8
販売費及び一般管理費	13,858	8.8	14,587	9.1	729	105.3
<b>営業利益</b>	<b>14,285</b>	<b>9.0</b>	<b>14,625</b>	<b>9.2</b>	<b>339</b>	<b>102.4</b>
営業外収益	1,771	1.1	2,184	1.4	412	
受取配当金	211		183		△27	
為替差益	-		207		207	
その他	1,560		1,792		232	
営業外費用	668	0.4	437	0.3	△231	
支払利息	99		92		△7	
為替差損	181		-		△181	
その他	388		345		△42	
<b>経常利益</b>	<b>15,388</b>	<b>9.7</b>	<b>16,371</b>	<b>10.2</b>	<b>983</b>	<b>106.4</b>
特別利益	30	0.0	13	0.0	△16	
特別損失	13	0.0	92	0.1	78	
<b>税金等調整前中間純利益</b>	<b>15,405</b>	<b>9.7</b>	<b>16,293</b>	<b>10.2</b>	<b>887</b>	<b>105.8</b>
法人税、住民税及び事業税	4,287	2.7	4,426	2.8	139	
法人税等調整額	233	0.1	262	0.2	29	
<b>中間純利益</b>	<b>10,884</b>	<b>6.9</b>	<b>11,604</b>	<b>7.3</b>	<b>719</b>	<b>106.6</b>
非支配株主に帰属する中間純利益	1,155	0.7	1,107	0.7	△47	95.9
<b>親会社株主に帰属する中間純利益</b>	<b>9,729</b>	<b>6.2</b>	<b>10,496</b>	<b>6.6</b>	<b>767</b>	<b>107.9</b>